1 / 2

２０２２年 4 月 8 日

各 位

会 社 名 日 本 ア ジ ア 投 資 株 式 会 社

代 表 者 の 役 職 名 代表取締役社長 下村 哲郎

（ コ ー ド 番 号  8 5 1 8  東 証 ス タ ン ダ ー ド 市 場 ）

問 い 合 せ 先 執 行 役 員  岸 本  謙 司

T E L 0 3 （ 3 2 2 1 ） 8 5 1 8

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022年2月24日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、

お知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

当社の株主名簿管理人より 2022 年 3 月 31 日現在の株主名簿を本日受領し、また、下記の株主

からの連絡により、当該株主が当社株式を追加取得したため 2022 年 2 月 24 日付で当社の主要

株主及び主要株主である筆頭株主に該当していることを確認いたしました。

2. 異動した株主の概要

（1）名称 First Eastern Asia Holdings Limited

（2）所在地
21/F., 28 HENNESSY ROAD ， HONG

KONG

（3）代表者の役職・氏名 Director Victor Lap Lik Chu

（4）事業内容 投資業

（5）資本金 1,000 万香港ドル

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主順位

異動前

(2022 年 1 月 19 日現在）

17,094 個

（1,709,445 株）
9.６6％ 第 1 位

異動後

(2022 年 2 月 24 日時点）

18,109 個

（1,810,945 株）
10.23％ 第 1 位

（注）１ 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2021 年 12 月 3１日現在の発行済株式総数（17,884,392 株）から、議決

権を有しない株式数として当社の自己株式数（181,009 株）を控除した総株主の議決権の数（177,033 個）に基づき算出しており

ます。

（注）２ 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年 3 月 31 日現在の議決権の数（176，993 個）に基づき算出してお

ります。

（注）３ 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第 3 位以下を四捨五入して記載しております。

 2 / 2

4. 今後の見通し

当社は、2015 年 12 月 29 日付で、香港を代表する投資会社である First Eastern

(Holdings) Limited との資本業務提携契約を締結しており、これに伴い、同社のグループ会

社である First Eastern Asia Holdings Limited が当社の株主となっています。今般の取

得は、当該資本業務提携を強化するためのものです。

First Eastern (Holdings) Limited は、当社の発行済株式総数（自己株式を除く）に対す

る保有割合を中長期的に 5％超は維持する意向を表明しています。

なお、2022 年 3 月 31 日時点の同社の保有株式数は、2022 年 2 月 24 日から増加し、

1,839,445 株となっています。

以 上